inyecciones de presupuesto, prorrogas previstas en los pliegos de condiciones, 
además de la selección y agrupación por economía de escala. 

Monto Total de los procedimientos a gestionarse por plan de compras en este 2025, 
relacionado con el presupuesto ordinario 2025, ₡ 7 126 518 164(siete mil ciento 
veinte seis millones quinientos dieciocho mil ciento sesenta y cuatro colones). 

De los cuales, ₡4 011 512 993 (Cuatro mil once millones quinientos doce mil 
novecientos noventa y tres colones), corresponden a continuidad de procesos ya 
promovidos, es decir, inyecciones de presupuesto, prorrogas, ordenes de pedido. 

Por lo que la promoción de procedimientos nuevos de compra será distribuida de la 
siguiente manera, por un monto total de ₡ 3 115 005 171 (Tres mil ciento quince 
millones cinco mil ciento setenta y un colones). 

Distribución de plan de compras según economía de escala 

✓ Aires acondicionados. 

✓ Alimentos y servicios de alimentación. 

✓ Animales e insumos para animales. 

✓ Digitales e informáticos. 

✓ Electrodomésticos. 

✓ Ferretería.